ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 023/2021

DE: 15 DE DEZEMBRO DE 2021

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha a senhora secretária de Obras e Infraestrutura - SEMOI

Andreia Fonseca, a seguinte indicação;

• Solicito a recuperação de um buraco na Rua Pastor Manoel Batista,

próximo a residência do Senhor "Bigode Sapateiro" Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por esta vereadora solicitando que as devidas

providências sejam tomadas por parte do poder público. Venho por meio dessa

indicação solicitar a recuperação de um "Buraco" que se encontra com um pé de

bananeira  na mencionada rua, o que causa possibilidade de riscos aos que da rua

fazem uso. Esta indicação visa facilitar a vida dos pedestres e motoristas que trafegam

por esse local, o pedido de recuperação se faz extremamente necessário em virtude

da situação em que a via se encontra.

Atenciosamente,

Cri ane Ferreira De Lima
Vereadora

J . -I.2;&Z

~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com